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15. december 2023 

 

Scandic Pelagic A/S 

Tobiskajen 2 

 

9990 Skagen 

 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Scandic Pelagic A/S (Fabrik 1) beliggende 

Tobiskajen 2, 9990 Skagen 

 

Frederikshavn Kommune har den 7. december 2023 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Ole Holm og Gitte Nielsen og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Maria Klitgaard og Jesper Ø. Christensen. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type 604b12 Animalske råstoffer - Andre, kap. 

>75 tons/dag jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler: 

 

• Fremadrettet skal regneark med nøgletal og miljøredegørelse suppleres 

med en kort opsummering af ledelsens gennemgang af virksomhedens 

miljøledelsessystem og resultatet af interne audit.  

• Virksomheden skal fremsende en opdateret kloakplan der viser det nye 

tilslutningspunkt samt en opdateret plan der viser placeringen af 

trykledningen i vejarealet frem til sammenkoblingen med Forsyningens 

ledningssystem. 

• Data om hvordan affald bortskaffes/genbruges tilføjes regneark og 

miljøredegørelse, og sammenholdes med udtræk fra affaldsdatasystemet. 
 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  
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Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

• Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

• Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

• Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Jesper Ø. Christensen 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98454000 CVR nr. 29397481 

  P. nr. 1003163326 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomhedens hovedaktiviteter omfatter sortering, filetering, saltning, samt 
pakning af ferske og frosne fisk. Hertil kommer en biproduktion af rogn samt 
gælning af matjes sild. Desuden div. support/vedligeholdelses funktioner som 
f.eks. smedeaktiviteter.  
 
Antal ansatte: ca. 50 i produktion + ca. 30 ekstra i højsæson 
 
I tilknytning til fabrikken findes smedeværksted for Fabrik 1, 2 og 3. med mindre 
svejse og spåntagende aktiviteter. 
 

Egenkontrol (journal) Miljøgodkendelsens: vilkår 31 
Råvaremængde, totalforbrug af vand, forbrug af hjælpestoffer (salt, eddike m.v.), 
forbrug af energi (el, gas).  
Tilslutningstilladelsens: vilkår 27  
Årligt vandforbrug og udledt spildevand, fordeling af produktions- og 
rengøringsvand, råvarer, rengøringsprodukter, færdigvarer 
 
Egenkontrol data for både miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse registreres i 
et samlet regneark med nøgletal for virksomhedens samlede afdelinger i Skagen 
(årlig miljøredegørelse).  
 
Nøgletal fremsendes årligt til tilsynsmyndigheden sammen med den årlige 
kontrolberegning, jf. DS 2399 af virksomhedens spildevandsafledning. Senest 
data for 2022. 
 
Registreringer og kontrolberegninger i 2022 har ikke givet anledning til 
bemærkninger. 
 
Fremadrettet skal nøgletal/miljøredegørelse suppleres med en kort 
opsummering af ledelsens gennemgang af virksomhedens miljøledelsessystem 
og resultatet af interne audit. 
 

Miljøgodkendelse Virksomheden er omfattet af listebekendtgørelsens bilag 1 under følgende 
listepunkt:  
• 6.4 b) Behandling og forarbejdning, medmindre den kun består i emballering, af 

følgende råvarer, uanset om de har været forarbejdet før eller er uforarbejdede, 
med henblik på fremstilling af levnedsmidler eller foder på basis af  
o animalske råstoffer alene (bortset fra ublandet mælk) med en kapacitet til      

produktion af færdige produkter på mere end 75 ton/dag. 

 
MGK: 
Scandic Pelagic A/S, Fabrik 1 er omfattet af miljøgodkendelse meddelt 19. 
oktober 2015 samt revision af 28. februar 2023 med implementering af seneste 
BAT konklusion. 
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Tilslutningstilladelse: 
Virksomhedens tilslutningstilladelse til afledning af processpildevand til Skagen 
renseanlæg er ligeledes 28. februar 2023 revideret med implementering af 
seneste BAT konklusion samt nye kravværdier tilpasset nyt forrenseanlægget på 
Skagen renseanlæg. 
 
BAT: 
BAT tjekliste dokumenterer opfyldelse af BAT krav, hvorfor eksisterende 
godkendelse af 19. oktober 2015, blev stadfæstet med supplerende vilkår om 
miljøledelse: 
 
I forhold til ovenstående blev det aftalt, at nedenstående fremadrettet indsendes 
sammen med den årlige miljøredegørelse med tilhørende nøgledata: 

• Ledelsen i Scandic Pelagic A/S skal minimum én gang årligt gennemgå 
miljøledelsessystemet og forholde sig til, om det fortsat er velegnet og 
tilstrækkeligt i forhold til at opnå løbende miljøforbedringer. Gennemgangen 
skal omfatte vurdering af eventuelle årsager til manglende 
overensstemmelse og gennemføre nødvendige afhjælpende foranstaltninger 
som reaktion på manglende overensstemmelse. 

 
 

Forurenet jord MGK Vilkår 25: Krav til overdækning, tæt bund og ingen afløb.  
  
Der opbevares farligt affald på spildbakke i kompressorrum for køleanlæg. 
Opbevaringen gav ikke anledning til bemærkninger. 
 
Opbevaring af rengøringskemikalier (tilhørende rengørings-firmaet) sker i et 
aflåst afsnit i lokalet med virksomhedens interne flotationsanlæg til forrensning af 
spildevandet fra fabrikken. Evt. spild vil blive afledt til forrenseanlægget. 
 

 
 

I øvrigt Ammoniakkøleanlæg på fabrik 1 rummer 4.150 kg ammoniak (bekræftet 31-08-
2022) 

 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening MGK Vilkår 9: Diffuse kilder - støv m.m. - Ingen klager- ingen bemærkninger 
MGK Vilkår 10: Afkasthøjde mindst 1 m over tag. Ingen bemærkninger 
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MGK Vilkår 11: Gasfyr – årligt kontrol. 

 
 
MGK Vilkår 12: Lugt - Ingen klager over lugt- ingen bemærkninger 
 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj MGK vilkår 13-23: Støjgrænser jf. MGK bilag B. Ingen klager - Der vurderes ikke 
at være væsentlige støjgener 

 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Processpildevand renses internt i flotationsanlæg inden det afledes via 
trykledning til Skagen renseanlægs nye forrenseanlæg. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Flotationsanlæg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Tilslutningspunkt til ny trykledning 
 
Eksisterende tilslutningstilladelse dateret 20.03.2013, blev ophævet med 
afgørelse af 28. februar 2023.  
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Den eksisterende tilladelse var dog gældende indtil afledningen af 
processpildevandet blev omkoblet til direkte afledning til ny forrensning på 
Skagen renseanlæg. Omkoblingen skete den 1. oktober 2023. 
 
Nøgletal fremsendes årligt til tilsynsmyndigheden sammen med den årlige 
kontrolberegning, jf. DS 2399 af virksomhedens spildevandsafledning.  
Seneste registreringer og kontrolberegninger fra 2022 gav ikke anledning til 
bemærkninger. 
 
Registreringer og kontrolberegninger for 2023 vil blive fremsendt i første kvartal 
af 2024. Kontrolberegningen for 2023 vil blive gennemført i forhold til 
eksisterende kravværdier i tilslutningstilladelsen fra 20.03.2013. 
 
Fremadrettet skal registreringer og kontrolberegninger gennemføres i forhold til 
vilkår 17 i den nye tilladelse fra 28. februar 2023. 
 
I forbindelse med tilslutningen til den nye trykledning for afledning af 
processpildevand direkte til ny forrensning på Skagen renseanlæg er der ændret 
i virksomhedens kloaksystem, hvorfor det blev aftalt, at virksomheden skal 
fremsende en opdateret kloakplan samt en opdateret plan der viser placeringen 
af trykledningen i vejarealet frem til sammenkoblingen med Forsyningens 
ledningssystem. 
 
Virksomheden deltager i et MUDP-projekt for optimering af flotationsprocessen 
og forsøg med levnedsmiddel godkendte polymere, så en større mængde slam 
fra processen kan genanvendes til fiskemel. 

 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Afløb fra tilbygningen til smedeværkstedet foregår i henhold til den opdaterede 
kloakplan for fabrikken via sandfang og olieudskiller. 

 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke MGK vilkår 24-26:  

Ingen tanke 

 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald MGK Vilkår 29: Krav til opbevaring af farligt affald, 
overdækket, tæt bund og ingen afløb. 
 
Farligt affald og kemi-produkter opbevares Indendørs på 
spildbakker - ingen bemærkninger 
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Affald, generelt MGK Vilkår 27: Krav til opbevaring af fiskeafskær 
Fiskeafskær og flotationsslam pumpes direkte til FF via pumpeledning.   
 
MGK Vilkår 28: Bortskaffelse jf. gældende kommunalt regulativ 
Virksomhedens affaldsbortskaffelse registreres ikke korrekt i det centrale 
affaldsdatasystem. Aftalt at udtræk fra affaldsdatasystemet vedhæftes, og at 
virksomheden undersøger årsagen til afvigelserne. 
 
Tom emballage genbruges/vaskes hos SE packing. 
 
Affald registreres i tidligere omtalt regneark med spildevandsdata og andre 
driftsdata. Regnearket indeholder ikke oplysninger om hvordan affaldet 
håndteres og bortskaffes/genbruges. Aftalt at data fremover tilføjes. 
 
 

 


